
Ka skal vi gjømme på? 

-  Ei ”baklengs” utstilling om ungdommens kulturminner, 

fremtidens kulturminner. 

Vi inviterer skoleklasser i kommunen til å være med å lage en annerledes og ”baklengs2 

kulturarvutstilling. Prosjektet har som målsetning å skape en refleksjon blant elevene rundt 

hva kulturminner egentlig er og bevisstgjøre dem om deres. 

Når man lager en samling ønsker man å speile virkeligheten. Samlingen kan fortelle oss noe 

om livet vårt, hva vi interesserer oss for. Samlinger kan også vise noe om andres liv, og da 

særlig museenes samlinger som viser hvordan mennesker levde i andre tider eller kulturer. 

Samlingene er viktige for å dokumentere fortiden. Museenes jobb er å bevare fortidens 

kulturminner, men man kan ikke gjømme på alt. Museene må også velge ut hva som er 

viktigst. Og ikke minst: hva som er viktig for fremtida. 

Med utstillinga ”ka skal vi gjømme på?” vil vi forsøke å skape ei samling som hjelper 

fremtidas mennesker å forstå hvordan ungdom hadde det i hammerfest i de første årene 

av det 21. århundre. Derfor vil vi spørre ungdommene: Ka skal vi gjømme på? Ka skal 

fremtida få vite om dere? 

Den 1. desember åpner vi denne annerledes utstillingen. I stedet for å hente frem gamle ting 

fra vårt magasin, ønsker vi at ungdommene skal bidra med deres egne kulturminner. 

Utstillingen åpner helt tom, og vil forhåpentligvis være komplett avslutningsdagen – med 

andre ord: en baklengs utstilling. 

Vi ønsker oss ikke bare gjenstander men også immaterielle kulturminner som for eksempel 

musikk, dans, sport, mat, leker, vitser, uttrykk og mer. Disse aktivitetene er også viktig for å 

vise frem hvem vi er i dag. 

Klassene som deltar, blir altså involvert i produksjonen av utstillinga. De klassene som deltar 

må regne med opp til 2 skoletimer forarbeid, samt to skoletimer på museet. Vi utarbeider 

lærerveiledning som blir tilgjengelig, samt kan komme til skolen for forarbeidet. 

Skolebesøk/forarbeid: 21.11 -9.12 

På museet: 01.12 -16.12 

Påmelding: snarest! Ta gjerne kontakt dersom du har spørsmål også! 

Maria.stephansen@gjenreisningsmuseet.no / 78 40 29 35 

Utstillingen vil vises på museet 1. desember 2011 – 5. februar 2012. 

Konseptet er utarbeidet av Tromsø Museum Universitetsmuseet og ble gjennomført der 

høsten 2009. 
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